
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

- OPERE PUBBLICHE 
 

N. 26 DEL 01/02/2010 
 

OGGETTO: Aggiudicazione gara per il taglio e l’aspo rto di legname 
         lungo le strade comunali di Germagno - App rovazione verbale  
          
 
 
Visto il Decreto Sindacale del 27.07.2009 con il qu ale si assegnava la 
Responsabilità del Procedimento e del Servizio Oper e Pubbliche al Geometra 
Dabramo Giovanni; 
 
PREMESSO CHE: 

 
-  per evitare, in conseguenza alla stagione invernal e, crolli e ribaltamenti di 

piante, con l’ostruzione della carreggiata e rischi  per l’incolumità di chi 
transita lungo la viabilità pubblica, l’Amministraz ione ha proceduto a 
pubblicare l’Ordinanza n° 04 del 05/10/2009,  recan te istruzioni per il taglio 
degli alberi al bordo delle strade comunali e provi nciali; 

-  che con Determina del Responsabile del Servizio Te cnico Opere Pubbliche n° 1 
del 04.01.2010 veniva approvato il bando pubblico p er il taglio e l’asporto di 
legname lungo le strade comunali  di Germagno, pubb licato all’Albo Pretorio e 
sul sito internet del Comune di Germagno; 

 
 
Visto che, a seguito del bando indetto con termine entro le ore 12.00 del giorno 
25.01.2010, l’offerta più vantaggiosa per il Comune  risulta essere stata 
presentata da:   
PGM LEGNO di Pavesi Gianni di Gravellona Toce 
come da relativo verbale di aggiudicazione redatto in data 01.02.2010, che si 
allega in copia; 
 
Accertata la regolarità del procedimento; 
 
Visto il Regolamento sulla acquisizione di beni, se rvizi e lavori in economia, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 01.10.2007; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1.  Di aggiudicare alla ditta PGM LEGNO di Pavesi Giann i di Gravellona Toce i 
lavori di taglio e l’asporto di legname 
lungo le strade comunali  di Germagno, approvando i l verbale di 
aggiudicazione in data 01.02.2010, che si allega al la presente determinazione 
per formarne parte integrante e sostanziale; 

2.  Di comunicare l’avvenuta aggiudicazione  e la richi esta di conseguente 
immediato avvio dei lavori (che dovranno terminare entro 30 giorni 
dall’avvenuta comunicazione di aggiudicazione) medi ante raccomandata a mano o 
A.R . 

 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Opere Pubbliche 

f.to Giovanni Dabramo 
 
 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la coper tura finanziaria della 
spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/20 00, n. 267. 
 
Germagno, lì 01/02/2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Economico Finanziario 

f.to Cesare CERINI 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicat a all’Albo Pretorio 
dell’Ente dal 02.02.2010 e così per quindici giorni  consecutivi. 
 
Germagno, lì 02.02.2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr.ssa VECA Nella 

 
 
 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  
 
Germagno, lì 02.02.2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa VECA Nella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Prot. n.   Germagno, 02 Febbraio 2010 
 
Risposta a nota del:   Prot:  Div. Sez. 
 
OGGETTO:  Verbale di aggiudicazione bando pubblico per il taglio e l’asporto di legname  
                      lungo le strade comunali di Germagno. 

 
L’anno DUEMILADIECI, addì PRIMO del mese di FEBBRAIO, alle ore 18.00, in Germagno, 
nella Sede Comunale: 

PREMESSO 
 

- che per evitare crolli e ribaltamenti di piante con l’ostruzione della carreggiata e rischi per 
l’incolumità di chi transita lungo la viabilità pubblica, in conseguenza alla stagione invernale, 
l’Amministrazione ha proceduto a pubblicare l’Ordinanza n° 04 del 05/10/2009,  recante 
istruzioni per il taglio degli alberi al bordo delle strade comunali e provinciali; 

 
- che con Determina del Responsabile del Servizio Tecnico Opere Pubbliche n° 1 del 

04.01.2010 veniva approvato il bando pubblico per il taglio e l’asporto di legname 
lungo le strade comunali  di Germagno, pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet del 
Comune di Germagno; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
Il Segretario Comunale, dott.ssa Nella Veca,  in qualità di presidente, assistita dalla Signora 
Medici Elena, dipendente comunale, in qualità di verbalizzante, dichiara aperta la gara, fa dare 
lettura delle condizioni del bando, avverte che questo si effettua sotto l’osservanza delle 
condizioni predette, prende atto che entro il termine stabilito del 25.01.2010 – ore 12.00 è 
pervenuta n° 1 offerta e precisamente della ditta: 
 
- PGM LEGNO di Pavesi Gianni di Gravellona Toce 

 
Visiona quindi il la documentazione ricevuta e dopo aver controllato i documenti ad essa allegati da 
lettura dei termini dell’offerta: 
 
- Esecuzione taglio piante coppatura della ramaglia sopra la strada. Il materiale ricavato dal 
taglio sarà a compensazione del lavoro eseguito senza alcun onere tra le parti. 
 
Aggiudica quindi il bando alla Ditta PGM LEGNO di Pavesi Gianni di Gravellona Toce; 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che pervia lettura e conferma viene sottoscritto 
come segue: 
 
IL PRESIDENTE                                                            IL VERBALIZZANTE 
f.to Dott.ssa Nella Veca                                                              f.to Elena Medici 

 


